Sed antequam has notulas, tuum, vir doctissime, iudicium subituras enumero, liceat mihi de hoc et aliis codicibus, quibus *Musæi Grammatici* de *Herus* et *Leandri* amoribus carmen, quod *Koehlius* «ultimam emorientis Græcarum litterarum horti rosam» belle et lepide nominavit,³⁾ pauca disserere.

Musæi carmen omnium ætatum magna laude celebratum per tot editiones post illam *Aldi* atque duce *I. Lascari* ab *Alopa* institutam⁴⁾ vulgatum, permultis continetur codicibus, quorum nonnulli etiam nunc in bibliothecis latent. Ex his *Diltheus* editione, quamquam minuta, cum maxime id ageret, ut scholarum, in quibus carmen adolescentibus interpretaretur, prospiceret commodo,⁵⁾ qua tamen textum multis mendis priorum editorum qui nullo, vel — sicuti *Passovius*, cuius recensio⁶⁾ a posterioribus editoribus usque ad *Diltheum* paucis mutatis repetita erat — exiguo librorum manuscriptorum subsidio niterentur, liberavit, sedecim memoravit, idoneos ad carmen recensendum cognovit quattuor: librum *Oxoniensem* bibliothecæ *Bodleianæ* inter *Barocceanos* 50. membranaceum, sæculi, ut aiunt, *XI*,⁷⁾ (*B.*) *Vaticanum* 915 sæculi *XIV*.

¹⁾ V. dissertationem Ludwighii: Ueber die Handschriften des Epikers *Musæus*. Königsberg 1896. Progr. Acad. Albert.

²⁾ Cf. *Musæi Grammatici* carmen de *Hero* et *Leandro*. Recensuit *Carolus Dilthey*. Bonnæ 1877. p. VI.

³⁾ Dissertationis qua philologos anno 1864 annum conventum *Heidelbergæ* celebrantes salutavit p. VII.

⁴⁾ De quibus *V. Ludw.* l. c. p. 4 et *Patzigii* dissertationem «de *Musæi Grammatici* emendatione». Lipsiæ 1870. p. 4.

⁵⁾ Cf. verba eius l. c. p. VI.

⁶⁾ *Musæus*. Urschrift, Uebersetzung, Einleitung und kritische Bemerkungen. Leipzig 1810.

⁷⁾ Sic *Dilthey*. *Allenium* secutus sæc. *X*. exeuntis vel *XI*. ineuntis *Ludw.*

ineuntis¹⁾ bombycinum, (*V.*) *Neapolitanum* bibliothecæ nationalis signatum II. D. 4 bombycinum sæculo XIV scriptum (*N.*), *Heidelbergensem* inter Græcos *Palatinae* bibliothecæ 43. numero, chartaceum sæculo XV, ut Koechlius Diltheusque, XIV, ut Ludwichius volunt (*P.*), — sed ne hos quidem descripsit accuratius, nec quis horum codicum auctoritate et præstantia valeret maxime, quæque inter eos exstaret necessitudo — nisi quod codices V. N. P. eiusdem exempli aut deperditi aut absconditi apographa uniusque codicis instar esse affirmaret,²⁾ — amplius disserendum esse censuit. — Quem laborem, a Diltheo aliisque præter Patzigium, qui tamen ex maximo codicum numero solum paucis adhibitis rem sane arduam absolvere non potuerat, neglectum suscepit vir de posterioris ævi Græcarum litterarum poetis epicis et in aliis optime meritis, A. Ludwichius, qui, uti iam supra memoravimus ex viginti sex codicibus duodecim a se ipso, quinque per amicos (Allenus, Rzachius, Rabe) collatis, quater Patzigii opera usus satis solido fundamento superstruxisse nobis existimandus est. — Quorum codicum quæ ratio, cognatio, progenies sit, Ludw. figura quoque illustrat³⁾ ex qua intelligere possumus ex archetypo quattuor codicum familias originem duxisse: Neapolitanam, Oxoniensem, Romanam, Parisinam; codicem Bodleianum et ætate et auctoritate ceteris præstantem familiæ Oxoniensi, nostrum autem, ut iam ex nomine conicere possumus, Neapolitanæ subiungendum, proximæque cognationis vinculis codici Palatino, cuius quidem virtutem Koechlius nimio insignis reperti gaudio plus æquo laudabat, assertum, contra Vaticanum, quo etiamsi careamus, haud magnum detrimentum capere videamur, ab his prorsus alienum, familiæ adnumerandum esse Romanæ.

Quæ quam vere Ludw.-o dicta sint, etiam hac Abelii collatione coarguere possumus. — Earum enim 43 lectionum, quas Ludw. proximam codicis nostri cum illo Palatino cognationem demonstraturus affert³⁾ atque in codice B. non reperiri ait, nulla est, de qua Abelio teste convincere possimus, in codice aut non, aut alia forma exstare, immo vero fere triginta inveniuntur a Diltheo nequaquam vel prave exhibitæ, quas *N* et *P* communiter habeant. Sunt quidem nonnullæ varietates lectionis, quæ communes occurrant in codicibus *N* et *V* (4—6, sed contra duobus locis falso *D*-um codices coniunxisse reperimus) aut *N* et *B* (6—8), quæ tamen cum rariores tum leviores sunt, ut casui tribui nequeant.

¹⁾ Secundum Dilthey. — Sæc. XIII., ut Patzig (p. 8) XI. aut XV., ut alii affirmant. V. Ludw. p. 3.

²⁾ L. I. p. 11.

³⁾ P. 5. et 6.

Sed nolo te iam amplius morari. — Hæc in univcrsum, nunc iam singulas notulas exponemus!

Ad v. 3. annotat Dl.: «post versum quartum scriptum, sed $\alpha \beta \gamma \delta$ ad primos quattuor versus appictis ordo ab eadem manu restitutus». — Litteras appictas esse etiam Ab. consentit, tamen ordinem versuum propter duas columnas haud certum esse ait. — In eodem versu ἴδεν] «ἴ ex corr. m.¹» Ab. — 12 δ' ἐφύλαξεν] «τε φύλαξεν P τ' ἐφύλαξεν VN» Dl. «τὲ φύλαξεν N» Ab. — 13 πνοιῆσιν] «πνοιῆσον N» Ab. 14 μοι] «με (correxit fortasse m²) N» Ab. 15 καὶ] «τε N καὶ B» Dl. «καὶ lineis incertis scriptum in N» Ab. 19 φλέξας] «φυλάξας N φυλλάξας P» Dl. «φυλάξας (sic!) (m¹)» Ab. — 23 ποτε κείθει] «ποτ' ἐκείθει N» Ab. 29 εἰς] «εἰς B P» Dl. «εἰς et N» Ab. 33 ἄλλη κύπρις] «ἀλλ ἢ κύπρις N ἀλλ' ἢ κύπρις P» Dl. «ἀλλ' ἢ κύπρις et N» Ab. 34 γυναιξίν] «γυναιξί N» Ab. 41 πυριπυσίοντας] «tineis vox πυρί intercepta N πυροί πνέοντας P¹» Dl. «π . . ἰ πνέοντας N» Ab. 44 πασσοδίη] «πασσοδίη N» Ab. 46 οἶ] «οἶ N» Ab. 48 πτερόγισσι] «πτερόγισσι N» Dl. «Ligaturam prave intellexit, εσσ semper simili modo scriptum» Ab. 49 έοροτή] «έοροτήσ N έοροτή P» Dl. «έοροτή N» Ab. 52 όμαρτήσαντες] «όμαρτήσαντες N¹ άμαρτήσαντες P» Dl. «όμαρτήσαντες (sic) N» Ab. 55 έπόχετο] «έπωχετο N» Ab. 56 προσώπου] «προσώπω N» Ab. 59 διδυμόχορον] «διδυμόχορον N P» Dl. «δύδιμόχορον N» Ab. — 7] «ἦ V ἦ N P» Dl. «ἦ N» Ab. 66 έρρειαν] «ήρειαν N¹ έρρειαν P» Dl. «ήρειαν (εσ cum ligatura) et m.²» Ab. 71 όπη] «όπη N» Dl. «όπη N¹ m.²» Ab. 75 ἦχι] «ἦχι V» Dl. «ἦχι N» Ab. 76 «verbis νεήμιδα αἰπὴν δ' άπαλὴν τε m² supra lineam asscripsit γρ. αἰπέιντ' άπαλὴν τε» Ab. 81 Ηρώ] «ήρω N¹ P» Dl. «ήρου m¹» Ab. 84 τις] «τίς N» Ab. 86 ἴδες] «εἶδες N εἶδες P» Dl. «εἶδες N» Ab. 96 αἰδώς] «fortasse ἴδρω» Ab. 97 καρδίην] «καροδίην N καρδίη P» Dl. «καροδίη N» Ab. 101 λοξά δ'] «λοξά δ' V P» Dl. «et N» Ab. 103 αὐτή δ'] «αὐτή δ' V P» Dl. «et N» Ab. συνέηχ:] «η ex οι corr. m¹» Ab. 104 ἀγλαΐησιν] ἀγλαΐσιν N» Ab. 106 έπαγγέλλουσα] «έπαγγέλλουσα V ήπαγγελέονσα N έπαγγελέονσα B P» Dl. «έπαγγελέονσα et N» Ab. 115 σιωπή] «σιωπή N σιωπή P» Dl. «σιωπή N» Ab. 119 κεύθεα] «κεύθια P» Dl. «κεύθια N» Ab. 120 όκναλέοις] «όκναλέως B P» Dl. «όκναλέως N» Ab. 122 άπειλείουσα. «άπειλείουσα P» Dl. «et N» Ab. 129 άπειλή:] «άπειλών N» Dl. «άπειλής N» Ab. 131 άπειλείουσι] «έπεχθαιρουσι N P» Dl. «alterum ε ex αι corr. m¹» Ab. 132 κυπριδίω] «κυπριδίω ex κυπριδιών N¹» Dl. «corr. m²» Ab. 134 βεβωλημένος] «βεβωλημένος N» Dl. «βεβωλημένος N» Ab. 136 ἴσην καλέω σε] «ἴσην om. N» Dl. «ἴσην habet. σε om. N» Ab. 137 έίσω] «έίσην N» Ab. 144 ἦν] «ἦν N» Ab. 145 κεδνά] «fortasse τέρονα» Ab. 148 σόν] «σόν P» Dl. «σόν (sic!) (corr. m¹) N» Ab. — ἦν] «ἦν N» Ab. 149 έοῖς] «έοῖς N» Dl. «έοῖο N» Ab. 153 οὐ σε] «οὐ σε N οὐσα P» Dl. «οὐ-

σα Ν» Ab. 156 θέτο] «θέτην (?) Ν» Ab. 161 ὑποκλέπουσα] «ὑποκλέπουσα P et fortasse olim N folio nunc perforato hoc loco» Dl. «ὑποβλε...ουσα Ν» Ab. — παρείην] «παρειήν Ν» Ab. 168 κάλλει] «κάλλει Ν» Ab. 171 ἀπαλόχροον] «ἀπαλόχροον Ν» Ab. 174 ἐπέεσαι] «ἐπέεσι Ν» Dl. «ἐπέεσαι Ν» Ab. 179 ὀσίοισι] «ὀσίοισι Ν» Ab. 188 μούνη] «μούνη Ν» Ab. 189 Σησιτιάδος] «σησιτιάδος Ν» Ab. 192 παρέαιον] «παρέαισι Ν» Ab. 197 ἀεθλεύσειεν] «ἀεθλεύσει P» Dl. «ἀεθλευσι^ε» (sic!) (= ση et σει) Ν» Ab. 199 «post πάλιν in N ὁ scriptum» Ab. 204 εὐπλοον] «ἄπλοον B V» Dl. «et N(?)» Ab. 213 δύντα] «δύντα (δύντα V N) omnes libri» Dl. «δύδοντα (sic!) Ν» Ab. 229 βαθυκρήπιδος] «βαθυκρήπιδος Ν» Ab. 230 χουφίους] «χουφίως P» Dl. «et Ν» Ab. 232 ὀμίχλη] «ὀμίχλη Ν» Ab. 236 μαρτυρίην] «μαρτύριον P» Dl. «et Ν» Ab. 238 ὀμίχλην] «ὀμίχλην ex ὀμίχλην P» Dl. «ὀμίχλην Ν» Ab. 246 ἐνδόμυχον] «ἐνδ^ο» (sic) Ν» Ab. 250 ὀδονάων] «ὀδονάων Ν» Ab. 252 παλάμησιν] «παλάμησι Ν» Ab. — ἔψ] «ἔω Ν» Dl. «ἔψ Ν» Ab. — ἔσφιξε] «ἔσφιξε ex ἔσφιξε V» Dl. «ἔσφιξε Ν» Ab. 257 λεπταλαίας] «λεπταλίης Ν P» Dl. «λεπταλι (= λίσις) Ν» Ab. 268 ᾶ] «τὰ V ᾶ omittunt N¹ P» Dl. «τὰ addit m² Ν» Ab. — ἄλλος] «ἄλλος Ν» Ab. 269 ἄλις] «ἄλις Ν» Ab. 271 ἐνικάτθεο] «περικατθεο B» Dl. «et Ν» Ab. 277 τις] «τίς P» Dl. «et Ν» Ab. — ἐπεσιρίτησε] «ἐπεφήμησε Ν ἐπευφήμησε P» Dl. ἐπεφ . . μησε Ν» Ab. 278 οὐχ] «οὐχ^ε Ν» Ab. 279 τελεσιγάμοισιν] «τελεσεγμοισιν Ν τέλεσσε γάμοισιν P» Dl. «τέλεγ. μοισιν Ν» Ab. 280 ἐνυμοφοκόμησε] «ἐνυμοφοκόμισε Ν» Ab. 288 ἦώ] «ἦω Ν» Ab. 310 ἀκοντιζοντας ἀέλλας] ἀκοντιζοντας ἀήτας B P ἀκοντιζοντες ἀήτας Ν» Dl. «ἀκοντιζοντας (?) ἀήτας Ν» Ab. 316 Εὔρος] «εὐρος Ν» Ab. 327 πολλή δ'] «πολλή δ' V P» Dl. «πολλή (corr. m¹) Ν» Ab. — χύσις] «χύσις (m¹) Ν» Ab. 333 δηθύνοντος] «δηθέοντος Ν δηθμέοντος P» Dl. «δηθμέοντος et Ν» Ab. — ἀγρόπνοισι δ'] «ἀγρόπνοισιν Ν αγρόπνοισιν P» Dl. «ἀγρόπνοισιν Ν» Ab. 339 σπιλάδεσσιν] «σπιλάδεσιν P» Dl. «et Ν» Ab. 341 προκάρηνος] «πρὸ κάρηνος Ν» Ab. 342 τέθνηκε] «ε ex εν corr. m¹» Ab.

Hæc sunt, vir doctissime ac humanissime, quæ, quamquam non maximi momenti facienda præsertim nostra ætate, in qua a philologo, sicuti quondam a prætore, «minima non curanda» esse homines ceterum haud vanos, solum deam, quam Koechlius nescio quo loco Modam appellavit, summa cærimonia colentes semper iactitantes audimus, tamen tua quoque sicuti persuasum habeo sententia minime negligenda in lucem proferenda esse censi.

Accipo, quæso, benigno has minutias animo et valetudini, cuius Dei infinita clementia prosperitatem redditam esse tibi omnes Hungariæ philologi mecum gratulantur, caveas neque me amare desinas.